泉师院委宣〔2016〕9号
关于开展2016年上半年“道德讲堂”系列活动立项申报工作的通知
各二级党委（党总支）：
为扎实推进社会主义核心价值体系建设，培育和践行社会核心价值观，不断提升师生道德素质和社会文明程度，形成良好的校园文化氛围，引领社会文明风尚，根据中共福建省委文明办、省委教育工委的要求，经研究，决定开展2016年上半年“道德讲堂”立项活动。现将有关事项通知如下：

一、指导思想
高举中国特色社会主义伟大旗帜，以邓小平理论、“三个代表”重要思想和科学发展观为指导，深入学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神、党的十八大、十八届四中和五中全会精神，实施《公民道德建设实施纲要》，以培育社会主义核心价值观为主线，坚持立德树人的根本任务，以道德讲堂建设为平台，开展道德教育和实践活动，进一步确立社会主义道德价值取向，弘扬中华传统美德和时代新风，推进文明校园建设，规范师生道德行为，提升师生道德素养，促进我校精神文明建设工作深入发展。

二、立项依据

根据教育部《高等学校教师职业道德规范》和《关于建立健全高校师德建设长效机制的意见》（“红七条”）、中共福建省委教育工委办公室《转发中共福建省委文明办关于进一步规范道德讲堂建设工作意见的通知》（闽委教办宣〔2013〕5号）、泉州市文明办《关于印发泉州市关于推进“道德讲堂”建设的若干意见的通知》（泉委文明办〔2012〕37号）精神和中共泉州师范学院委员会《关于印发泉州师范学院道德讲堂建设实施方案的通知》（泉师院委综〔2013〕7号）。
三、立项申报说明
1.活动内容

项目设计以弘扬“四德”（社会公德、职业道德、家庭美德、个人品德）为内容，结合遵守高等学校教师职业道德规范和“红七条” ，结合我校实际,通过道德讲堂，开展道德教育和实践活动，展示师生道德风貌，推动社会主义道德建设特别是师德师风建设。
2.活动形式

按照道德讲堂建设文件要求的形式进行，即以“我听、我看、我讲、我议、我选、我行”为主要模式，鼓励各学院在充分尊重师生意愿的基础上，设计多样化活动形式，使师生易于参与、乐于参与。

3.活动流程

围绕活动主题，开展“唱一首歌曲”、“看一部短片”、“诵一段经典”、“讲一个故事”、“作一番点评”、“作一个承诺”、“送一份吉祥”七个环节活动。
（以上环节可视情况作个别增减，但必须达到五个环节以上）

三、立项申报程序
项目负责人填写《泉州师院“道德讲堂”系列活动立项申报表》（见附件），向所在学院党委提出申请，经学院党委审核后，于4月15日前推荐2-4项报送校党委宣传部。由校党委宣传部、文明办联合组织评审、立项。

四、资助经费及要求
1.本次立项资助金额分1000元、500元两个等次，立项数将视申报情况而定。所有立项项目请在2016年6月30日前完成，在项目完成后一周内，提交相关总结材料并完成立项资助经费的报销工作，未按时完成的项目将取消立项资助。

2.获1000元经费资助的项目，活动开展时需悬挂有“道德讲堂”字样的横幅或背景图，利用文字、图片、背景音乐等形式营造浓厚道德建设氛围，参加活动人数不得少于200人，至少完成5个规定的活动流程，并要求全程摄录。各二级党委（党总支）可申请在中山礼堂第二学术报告厅举行。（中山礼堂第二学术报告厅为学校道德讲堂固定活动场所，设有道德讲堂背景墙）
3.获500元元资助的项目，活动开展时需悬挂“道德讲堂”标牌（校文明办已统一制作发放），由学院自行选择活动场地，参加活动人数不少于100人。

4. 各二级党委（党总支）必须开展一场以教师为对象、以师德师风为主题的道德讲堂活动。

5.立项申报材料报送：行政楼507室，同时请将申报材料电子版发送至xw@qztc.edu.cn（邮件主题请注明：××学院道德讲堂立项申报）。
6.活动结束后按要求送1 份总结材料（含活动策划书、主持辞、活动每个环节的文字材料和照片、小结、新闻报道等）至党委宣传部（行政楼507室）。

联系电话：0595-22919517、22919518。

附件：“道德讲堂”系列活动立项申报表

         中共泉州师范学院委员会宣传部泉州师范学院精神文明学校建设指导委员会办公室
                             2016年4月7日
抄送： 高云程副书记。
  中共泉州师范学院委员会宣传部        2016年3月31日印
附件：
泉州师范学院“道德讲堂”系列活动立项申报表

申报单位：                                     申报时间：    年  月  日
	项目名称

	项目负责人

	联系电话

	活动时间

	活动地点

	活动对象

	参加人数

	项目实施
方    案
	用A4纸详细说明活动的方案设计、落实措施、预期效果、经费预算以及持续开展的规划等。

	活动经费
预    算
	合计金额

	经费预算

	二级党委

(党总支)
意    见
	盖  章

二级党委(党总支)负责人签字：                  年   月   日

	审批结果
	盖  章
年   月   日

PAGE
3